ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn, ngày        tháng         năm 2021

V/v thông báo các hoạt động

xúc tiến thương mại tháng

11/2021 và tháng 12/2021

  Kính gửi:

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất

trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 281/TTKH&XTTM ngày 08/11/2021 của Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Ngãi về việc thông báo các

hoạt động xúc tiến thương mại tháng 11/2021 và tháng 12/2021.

UBND huyện Bình Sơn thông báo đến các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ

sở sản xuất trên địa bàn huyện về các chương trình Triển lãm, Hội nghị, Hội

thảo, Diễn đàn diễn ra vào tháng 11/2021 và tháng 12/2021 như sau:

1. Diễn đàn sản phẩm OCOP Đồng Tháp và các tỉnh ĐBSCL năm

2021 chủ đề “Liên kết cùng phát triển” (Hội nghị, Hội thảo, Diễn đàn các

vấn đề liên quan đến sản phẩm OCOP, xúc tiến thương mại, kết nối cung

– cầu, thúc đẩy xuất khẩu, xúc tiến du lịch nông thôn):

- Thời gian: Từ ngày 30/11/2021 đến 05/12/2021.

- Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh

Đồng Tháp (số 03 đường Duy Tân, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp).

- Quy mô: Khoảng 350 gian hàng.

- Đơn vị tổ chức: Trung tâm Xúc tiến thương mại, Du lịch và Đầu tư

Đồng Tháp.

Các đơn vị đăng ký tham gia là những doanh nghiệp; cơ sở sản xuất trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đạt danh hiệu sản phẩm OCOP.

2. Hội nghị kết nối cung - cầu hàng hóa giữa thành phố Hồ Chí Minh

và các tỉnh thành năm 2021

- Thời gian: Từ ngày 02/12/2021 đến 05/12/2021.

- Địa điểm: Nhà Thi đấu Thể dục Thể thao Phú Thọ, số 01 Lữ Gia,

phường 15, quận 11, thành phố Hồ Chí Minh.

- Đơn vị tổ chức: Sở Công Thương thành phố Hồ Chí Minh.

Các đơn vị đăng ký tham gia được kết nối trực tiếp, kết nối online, trưng

bày, triễn lãm giới thiệu sản phẩm Công nghiệp hỗ trợ, sản phẩm có tiềm năng

xuất khẩu trên cả nước.

2

3. Triển lãm Quốc tế lần thứ 2 về Công nghiệp hỗ trợ và chế biến chế

tạo Việt Nam – Vimexpo 2021:

- Thời gian: Từ ngày 15/12/2021 đến 17/12/2021.

- Địa điểm: Trung tâm triển lãm Quốc tế I.C.E Hà Nội (số 91 Trần Hưng

Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội).

- Quy mô: Khoảng 200 gian hàng.

- Đơn vị tổ chức: Trung tâm hỗ trợ phát triển Công nghiệp (IDC) – Cục

Công nghiệp – Bộ Công Thương.

Các đơn vị đăng ký trưng bày, quảng bá sản phẩm Công nghiệp hỗ trợ và

Chế biến chế tạo của tỉnh Quảng Ngãi.

* Kinh phí: Hỗ trợ miễn phí 100% chi phí tham gia trưng bày, kết nối,

quảng bá, giới thiệu sản phẩm của tỉnh Quảng Ngãi, được bố trí trong khu vực

gian hàng chung của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng

Ngãi.

Quý đơn vị có nhu cầu tham gia đăng ký về Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến thương mại Quảng Ngãi để tổng hợp và có Kế hoạch hỗ trợ.

Chi tiết liên hệ: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng

Ngãi; số 58-60 đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi. Điện thoại:

0255.3837330 – Email: nguyenthivanso76@gmail.com – DĐ: 0914.414.348

gặp chị: Nguyễn Thị Vân Sơ.

4. Đề nghị Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, UBND các xã,

thị trấn thông báo nội dung Công văn này trên hệ thống Đài truyền thanh huyện,

xã để các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất trên địa bàn huyện biết,

đăng ký tham gia.

UBND huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VPH: CVP, CVTM;

- Lưu VT.

 Ngô Văn Dụng

mailto:nguyenthivanso76@gmail.com

		2021-11-23T06:49:35+0700

		2021-11-23T08:48:56+0700

		2021-11-23T08:48:56+0700

		2021-11-23T08:48:56+0700

		2021-11-23T08:48:56+0700